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ZEVIM: DIE EINZELNEN KOMPONENTEN

Das Zevim Fahrzeugeinrichtungssystem ist ein modulares 

System zusammengestellt aus separaten Komponenten. Die 

Zusammenstellung dieser Komponenten führt letztendlich zu 

verschiedenen kundenspezifischen Fahrzeugausrüstungen. Die 

Komponenten sind verfügbar in verschiedenen Höhen, Tiefen und 

Breiten. Diese enorme Menge an verschiedenen Artikeln führt 

dazu, daß viele Kombinationen und Varianten möglich sind, die für 

jeden Kunde damit  eindeutig ist. Untenstehend listen wir visuell 

die verschiedenen Komponenten auf. Den folgenden Seiten finden 

Sie diese Komponenten mit den dazugehörigen Informationen wie 

technische Daten und Abmessungen.

KOMPONENTEN
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Seitenteile 360 serie Seitenteil 360 serie Seitenteil 460 serie detailSeitenteile 260, 360 en 460

DIE SEITENTEILE

Das Prinzip der modularen Zevim “AS-Reihe” ist, dass ein Rahmen 

(in der gewünschten Breite, Tiefe und Höhe des Fahrzeugs) gebaut 

werden kann. Der Rahmen besteht aus Seitenteilen (vertikal) und den 

Rahmenprofilen (horizontal). 

Standardmäßig sind die Seitenteile in fünf Tiefen erhältlich 

(260,360,460,507,760 mm). Diese Seitenteile können mit losen 

(horizontal) Komponenten wieder zusammengeführt werden. Es 

gibt viele verschiedene verfügbare Seitenteile (Ab höhe 105 mm 

und dann mit jeweils 35 mm-Schritten). Die Seitenteile ob 105 mm 

(und dann jede 105 mm) sind lagergeführt. Die Seitenteile sind alle 

mit Befestigungslöchern (alle 17,5 mm) ausgeführt an denen die 

verschiedenen Komponenten befestigt werden können. Da sind auch 

Befestigungspunkte für die Gleitschienen (jeweils 35 mm), womit 

die Schubladen und Koffertablare befestigt werden. Auch können die 

Seitenteile mit unterschiedlicher Tiefe miteinander kombiniert werden. 

Dies macht das Zevim System derart flexibel, dass praktisch jede 

gewünschte Höhe, Tiefe und Breite realisiert 

werden kann.

Die Seitenteile

Dimension
Höhe in mm

Artikel Nummer

105 ZM-300-003.1-0360105

210 ZM-300-003.1-0260210 ZM-300-003.1-0360210 ZM-300-003.1-0460210

245 ZM-300-003.1-0360245

315 ZM-300-003.1-0260315 ZM-300-003.1-0360315 ZM-300-003.1-0460315

350 ZM-300-003.1-0260350 ZM-300-003.1-0360350

385 ZM-300-003.1-0260385 ZM-300-003.1-0360385

420 ZM-300-003.1-0260420 ZM-300-003.1-0360420 ZM-300-003.1-0460420 ZM-300-003.1-0500420 ZM-300-003.1-0760420

455 ZM-300-003.1-0360455 ZM-300-003.1-0460455 ZM-300-003.1-0500455 ZM-300-003.1-0760455

490 ZM-300-003.1-0360490 ZM-300-003.1-0460490 ZM-300-003.1-0500490 ZM-300-003.1-0760490

525 ZM-300-003.1-0260525 ZM-300-003.1-0360525 ZM-300-003.1-0460525 ZM-300-003.1-0500525 ZM-300-003.1-0760525

560 ZM-300-003.1-0360560

595 ZM-300-003.1-0360595

630 ZM-300-003.1-0260630 ZM-300-003.1-0360630 ZM-300-003.1-0460630 ZM-300-003.1-0500630 ZM-300-003.1-0760630

665 ZM-300-003.1-0360665

735 ZM-300-003.1-0260735 ZM-300-003.1-0360735 ZM-300-003.1-0460735 ZM-300-003.1-0500735 ZM-300-003.1-0760735

840 ZM-300-003.1-0260840 ZM-300-003.1-0360840 ZM-300-003.1-0460840 ZM-300-003.1-0500840 ZM-300-003.1-0760840

945 ZM-300-003.1-0260945 ZM-300-003.1-0360945 ZM-300-003.1-0460945 ZM-300-003.1-0500945 ZM-300-003.1-0760945

1050 ZM-300-003.1-0261050 ZM-300-003.1-0361050 ZM-300-003.1-0461050 ZM-300-003.1-0501050 ZM-300-003.1-0761050

1155 ZM-300-003.1-0261155 ZM-300-003.1-0361155 ZM-300-003.1-0461155 ZM-300-003.1-0501155 ZM-300-003.1-0761155

1260 ZM-300-003.1-0261260 ZM-300-003.1-0361260 ZM-300-003.1-0461260 ZM-300-003.1-0501260 ZM-300-003.1-0761260

1365 ZM-300-003.1-0361365 ZM-300-003.1-0461365 ZM-300-003.1-0501365 ZM-300-003.1-0761365

1470 ZM-300-003.1-0361470 ZM-300-003.1-0461470 ZM-300-003.1-0501470 ZM-300-003.1-0761470

1575 ZM-300-003.1-0361575 ZM-300-003.1-0461575 ZM-300-003.1-0501575 ZM-300-003.1-0761575

1680 ZM-300-003.1-0361680 ZM-300-003.1-0461680 ZM-300-003.1-0501680 ZM-300-003.1-0761680

Breite: 260 mm              Breite: 360 mm              Breite: 460 mm              Breite: 507 mm              Breite: 760 mm              
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Perfoplatten Perfoplatten DetailPerfoplatten

Alle Seitenteile können mit Aluminium-Perfoplatten ausgerüstet werden. Diese 

Aluminium-Perfoplatte ist an den Endflächen der Fahrzeugeinrichtung auf Wünsch 

erhältlich und sorgt für ein schönes aussehen kann aber auch direkt verwendet 

werden um verschiedene Zubehörteile oder andere Materialien zu befestigen.  Die 

umfangreiche Produktpalette Werkzeughaken kann auch mit diesen Lochplatten 

kombiniert werden.

ALUMINIUM PERFOPLATTEN 

Aluminium Perfoplatten für Seitenteile

Dimension
Höhe in mm

Artikel Nummer

105 ZM-301-003.1-0360105

210 ZM-301-003.1-0260210 ZM-301-003.1-0360210 ZM-301-003.1-0460210

245 ZM-301-003.1-0360245

315 ZM-301-003.1-0260315 ZM-301-003.1-0360315 ZM-301-003.1-0460315

350 ZM-301-003.1-0260350 ZM-301-003.1-0360350

385 ZM-301-003.1-0260385 ZM-301-003.1-0360385

420 ZM-301-003.1-0260420 ZM-301-003.1-0360420 ZM-301-003.1-0460420 ZM-301-003.1-0500420 ZM-301-003.1-0760420

455 ZM-301-003.1-0360455 ZM-301-003.1-0460455 ZM-301-003.1-0500455 ZM-301-003.1-0760455

490 ZM-301-003.1-0360490 ZM-301-003.1-0460490 ZM-301-003.1-0500490 ZM-301-003.1-0760490

525 ZM-301-003.1-0260525 ZM-301-003.1-0360525 ZM-301-003.1-0460525 ZM-301-003.1-0500525 ZM-301-003.1-0760525

560 ZM-301-003.1-0360560

595 ZM-301-003.1-0360595

630 ZM-301-003.1-0260630 ZM-301-003.1-0360630 ZM-301-003.1-0460630 ZM-301-003.1-0500630 ZM-301-003.1-0760630

665 ZM-301-003.1-0360665

735 ZM-301-003.1-0260735 ZM-301-003.1-0360735 ZM-301-003.1-0460735 ZM-301-003.1-0500735 ZM-301-003.1-0760735

840 ZM-301-003.1-0260840 ZM-301-003.1-0360840 ZM-301-003.1-0460840 ZM-301-003.1-0500840 ZM-301-003.1-0760840

945 ZM-301-003.1-0260945 ZM-301-003.1-0360945 ZM-301-003.1-0460945 ZM-301-003.1-0500945 ZM-301-003.1-0760945

1050 ZM-301-003.1-0261050 ZM-301-003.1-0361050 ZM-301-003.1-0461050 ZM-301-003.1-0501050 ZM-301-003.1-0761050

1155 ZM-301-003.1-0261155 ZM-301-003.1-0361155 ZM-301-003.1-0461155 ZM-301-003.1-0501155 ZM-301-003.1-0761155

1260 ZM-301-003.1-0261260 ZM-301-003.1-0361260 ZM-301-003.1-0461260 ZM-301-003.1-0501260 ZM-301-003.1-0761260

1365 ZM-301-003.1-0361365 ZM-301-003.1-0461365 ZM-301-003.1-0501365 ZM-301-003.1-0761365

1470 ZM-301-003.1-0361470 ZM-301-003.1-0461470 ZM-301-003.1-0501470 ZM-301-003.1-0761470

1575 ZM-301-003.1-0361575 ZM-301-003.1-0461575 ZM-301-003.1-0501575 ZM-301-003.1-0761575

1680 ZM-301-003.1-0361680 ZM-301-003.1-0461680 ZM-301-003.1-0501680 ZM-301-003.1-0761680

Breite: 260 mm              Breite: 360 mm              Breite: 460 mm              Breite: 507 mm              Breite: 760 mm              
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Rahmenquerleiste

Rahmenquerleiste (447 x 35 mm)

Rahmenquerleiste hoch 

Rahmenquerleiste aus Stahl mit Airlineprofil
(447 x 35 mm)

Rahmenquerleiste aus Stahl mit Airlineprofil, Detail

Rahmenquerleiste hoch , Detail hintenseite

9

Die Rahmenquerleisten in Kombination mit den Seitenteilen und 

den Verstärkungsdreiecken sorgen für einen stabilen Basisrahmen, 

womit alle anderen Aluminium- und Stahlteile nachträglich mit 

verbunden werden können. Die Rahmenprofile sind in verschiedenen 

Ausführungen erhältlich. Die ZM-302 Querleiste werden standard 

genutzt. Die ZM-304 werden nur genutzt wenn ein Teil geteilt werden 

soll. Die ZM-303 hat ein Airlineschiene und wird fast immer am Boden 

montiert. 

RAHMENQUERLEISTE

Stahlen Rahmenquerleiste (vorderseite)

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

300 x 35 ZM-302-030.1-035

400 x 35 ZM-302-040.1-035

447 x 35 ZM-302-044.1-035

700 x 35 ZM-302-070.1-035

954 x 35 ZM-302-095.1-035

1207 x 35 ZM-302-120.1-035

1461 x 35 ZM-302-146.1-035

Stahlen Rahmenquerleiste (hintenseite)

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

300 x 35 ZM-302-030.4-035

400 x 35 ZM-302-040.4-035

447 x 35 ZM-302-044.4-035

700 x 35 ZM-302-070.4-035

954 x 35 ZM-302-095.4-035

1207 x 35 ZM-302-120.4-035

1461 x 35 ZM-302-146.4-035

Stahlen Rahmenquerleiste 
mit airlineprofil

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 35 ZM-303-044.1-035

700 x 35 ZM-303-070.1-035

954 x 35 ZM-303-095.1-035

1207 x 35 ZM-303-120.1-035

1461 x 35 ZM-303-146.1-035

Stahlen Rahmenquerleiste hoch 
(satz a 2 Stück)

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 52,5 ZM-304-044.1-052

700 x 52,5 ZM-304-070.1-052

954 x 52,5 ZM-304-095.1-052

1207 x 52,5 ZM-304-120.1-052

1461 x 52,5 ZM-304-146.1-052

Aluminium Rahmenquerleiste (vorderseite)

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 35 ZMA-302-044.1-035

700 x 35 ZMA-302-070.1-035

954 x 35 ZMA-302-095.1-035

1207 x 35 ZMA-302-120.1-035

1461 x 35 ZMA-302-146.1-035

Aluminium Rahmenquerleiste(hintenseite)

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 35 ZMA-302-044.4-035

700 x 35 ZMA-302-070.4-035

954 x 35 ZMA-302-095.4-035

1207 x 35 ZMA-302-120.4-035

1461 x 35 ZMA-302-146.4-035
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Klappe, Detail

Klappe (Höhe 250 mm)

Klappe (Höhe 155 mm)

Die pulverbeschichteten Aluminium Klappen sind universel verwendbar innerhalb 

des Systems. Die Profilierung der Klappe sorgt für eine sehr stabile Trennung der 

Ablagefächer. Außerdem sind die Klappen einfach mit einer Hand zu bedienen beim 

Öffnen und Schließen. Die Aluminium Klappen sind in zwei verschiedenen Höhen (155 

und 250 mm) und in alle der verschiedenen Breiten des Systems verfügbar (447, 700, 

954, 1207 und 1461 mm).

ALUMINIUM KLAPPEN

Aluminium Klappe 
komplett mit verrieglung. Höhe 155 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 155 ZMA-305-044.1-155

700 x 155 ZMA-305-070.1-155

954 x 155 ZMA-305-095.1-155

1207 x 155 ZMA-305-120.1-155

1461 x 155 ZMA-305-146.1-155

Aluminium Klappe 
komplett mit verrieglung. Höhe 250 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 250 ZMA-305-044.1-250

700 x 250 ZMA-305-070.1-250

954 x 250 ZMA-305-095.1-250

1207 x 250 ZMA-305-120.1-250

1461 x 250 ZMA-305-146.1-250
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Aluminium Fußleiste/Bordbrett, Höhe 70 mm

Aluminium Fußleiste/Bordbrett, Höhe 105 mm 

Aluminium Fußleiste/Bordbrett, Höhe 70 und 105 mm, Breite 447 mm

Als eine Alternative zu den Klappen kann auch eine Fußleiste verwendet werden. 

Diese Fußleistenkante ist verfügbar in allen Breitengrößen des Systems und in zwei 

verschiedenen Höhen (70 und 105 mm).

ALUMINIUM FUSSLEISTE/BORDBRETT

Aluminium Fußleiste/Bordbrett, Höhe 70 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 70 ZMA-307-044.1-070

700 x 70 ZMA-307-070.1-070

954 x 70 ZMA-307-095.1-070

1207 x 70 ZMA-307-120.1-070

1461 x 70 ZMA-307-146.1-070

Aluminium Fußleiste/Bordbrett, Höhe 105 mm 

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 105 ZMA-307-044.1-105

700 x 105 ZMA-307-070.1-105

954 x 105 ZMA-307-095.1-105

1207 x 105 ZMA-307-120.1-105

1461 x 105 ZMA-307-146.1-105
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Kofferklemmvorrichtung

Die Klemmvorrichtung dient zum Fixieren von Koffern auf dem Boden des Fahrzeuges 

oder auf einem Regal. Es können unterschiedliche Konfigurationen von Koffern ver-

wendet werden (zum Beispiel mit (elektrisch) Handwerkzeugen). Die Klemmvorrich-

tung ist in fünf verschiedenen Längen (447, 700, 954, 1207 und 1461 mm) erhältlich 

und kann in verschiedenen Tiefen eingesetzt werden.

Kofferklemmvorrichtung

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

447 ZM-306-044.1-036 ZM-306-044.1-046

700 ZM-306-070.1-036 ZM-306-070.1-046

954 ZM-306-095.1-036 ZM-306-095.1-046

1207 ZM-306-120.1-036 ZM-306-120.1-046

1461 ZM-306-146.1-036 ZM-306-146.1-046

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

KOFFERKLEMMVORRICHTUNG
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Ausziehbare Werkbanken

Klappbare Werkbanken mit Gaßfeder

Klappbare Werkbanken mit einstellbar Stativ

Werkbänke auf dem ein Schraubstock platziert werden kann, sind in verschiedenen 

Versionen lieferbar. Wir liefern die ausziehbare Werkbank montiert innerhalb der 

Seitenteile und wir liefern verschiedene Werkbänke anmontiert an das hintere 

Seitenteil. Die separat zu montierenden Werkbänke sind auch wieder in mehreren 

Versionen verfügbar (mit Gasfeder einstellbar Stativ).

AUSZIEHBARE/KLAPPBARE WERKBANKEN

Klappbare Werkbanken

Beschreibung Artikel Nummer

Klappbare  
Werkbanken mit 
einstellbar Stativ

ZM-147-K.01-01

Klappbare Werkbank-
en mit Gaßfeder

ZM-147-K.GV01-01

Ausziehbare Werkbank, Linke Seite

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

700 ZM-308-070.1-036010-L ZM-308-070.1-046010-L

954 ZM-308-095.1-036010-L ZM-308-095.1-046010-L

1207 ZM-308-120.1-036010-L ZM-308-120.1-046010-L

1461 ZM-308-146.1-036010-L ZM-308-146.1-046010-L

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Ausziehbare Werkbank, Rechter Seite

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

700 ZM-308-070.1-036010-R ZM-308-070.1-046010-R

954 ZM-308-095.1-036010-R ZM-308-095.1-046010-R

1207 ZM-308-120.1-036010-R ZM-308-120.1-046010-R

1461 ZM-308-146.1-036010-R ZM-308-146.1-046010-R

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Stahl Regal mit Trennbleche / höhere Rückseite

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 140 ZM-330-044.1-026014 ZM-330-044.1-036014 ZM-330-044.1-046014

700 x 140 ZM-330-070.1-026014 ZM-330-070.1-036014 ZM-330-070.1-046014

954 x 140 ZM-330-095.1-026014 ZM-330-095.1-036014 ZM-330-095.1-046014

1207 x 140 ZM-330-120.1-026014 ZM-330-120.1-036014 ZM-330-120.1-046014

1461 x 140 ZM-330-146.1-026014 ZM-330-146.1-036014 ZM-330-146.1-046014

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Regal höhere Rückseite 954 x 360 mm

Regal höhere Rückseite 447 x 360 mm

Regal höhere Rückseite 1461 x 360 mm

Regal höhere Rückseite 700 x 360 mm

Regal höhere Rückseite 1207 x 360 mm

Regal höhere Rückseite, Tiefe 260, 360 en 460 mm

Die Regale sind in verschiedene Typen unterteilt. Die Regale sind mit hoher oder 

niedriger Rückseite erhältlich inklusive Trennbleche zur freien Unterteilung. Die 

meisten Regalwannen sind sowohl in Aluminium als auch in Stahl lieferbar. Jedes 

Regal hat so seine spezifische Anwendung. Auf dieser und den folgenden Seiten 

können Sie die Bilder und Details zu den verschiedenen Regalen finden.

REGAL MIT TRENNBLECHE / HÖHERE RÜCKSEITE

Aluminium Regal mit Trennbleche / höhere Rückseite

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 140 ZMA-330-044.1-026014 ZMA-330-044.1-036014 ZMA-330-044.1-046014

700 x 140 ZMA-330-070.1-026014 ZMA-330-070.1-036014 ZMA-330-070.1-046014

954 x 140 ZMA-330-095.1-026014 ZMA-330-095.1-036014 ZMA-330-095.1-046014

1207 x 140 ZMA-330-120.1-026014 ZMA-330-120.1-036014 ZMA-330-120.1-046014

1461 x 140 ZMA-330-146.1-026014 ZMA-330-146.1-036014 ZMA-330-146.1-046014

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Regal Niedrige Rückseite 954 x 67 x 260 mm

Regal Niedrige Rückseite 447 x 67 x 260 mm

Regal Niedrige Rückseite 1461 x 67 x 260 mm

Regal Niedrige Rückseite 700 x 67 x 260 mm

Regal Niedrige Rückseite 1207 x 67 x 260 mm

Regal Niedrige Rückseite, Tiefe 260, 360 en 460 mm

Bei diesen Regalen ist die Vorderseite genau so hoch wie die Hinterseite. Auch können 

die Trenbleche individuell platziert werden.

REGAL MIT TRENNBLECHE / NIEDRIGE RÜCKSEITE

Stalen Regal mit Trennbleche / Niedrige Rückseite

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 67 ZM-331-044.1-026007 ZM-331-044.1-036007 ZM-331-044.1-046007

700 x 67 ZM-331-070.1-026007 ZM-331-070.1-036007 ZM-331-070.1-046007

954 x 67 ZM-331-095.1-026007 ZM-331-095.1-036007 ZM-331-095.1-046007

1207 x 67 ZM-331-120.1-026007 ZM-331-120.1-036007 ZM-331-120.1-046007

1461 x 67 ZM-331-146.1-026007 ZM-331-146.1-036007 ZM-331-146.1-046007

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Regal mit Trennbleche / Niedrige Rückseite

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 67 ZMA-331-044.1-026007 ZMA-331-044.1-036007 ZMA-331-044.1-046007

700 x 67 ZMA-331-070.1-026007 ZMA-331-070.1-036007 ZMA-331-070.1-046007

954 x 67 ZMA-331-095.1-026007 ZMA-331-095.1-036007 ZMA-331-095.1-046007

1207 x 67 ZMA-331-120.1-026007 ZMA-331-120.1-036007 ZMA-331-120.1-046007

1461 x 67 ZMA-331-146.1-026007 ZMA-331-146.1-036007 ZMA-331-146.1-046007

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Regal mit Klappe 954 x 360 mm

Regal mit Klappe 447 x 360 mm

Regal mit Klappe 1461 x 460 mmRegal mit Klappe, Detail

Regal mit Klappe 700 x 360 mm

Regal mit Klappe 1207 x 360 mm

21

Regale mit Klappen sorgen dafür, dass die volle Höhe des Regals genutzt werden 

kann damit der Raum effektiv ausgenutzt werden kann. Durch das Öffnen der Klappe, 

können die Materialien auch leicht gepackt werden. Diese Regale werden oft zur 

Lagerung von Kartons und anderer verpackter Materialien verwendet.

REGAL MIT KLAPPE

Aluminium Regal mit Klappe

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 140 ZMA-332-044.1-026014 ZMA-332-044.1-036014 ZMA-332-044.1-046014

700 x 140 ZMA-332-070.1-026014 ZMA-332-070.1-036014 ZMA-332-070.1-046014

954 x 140 ZMA-332-095.1-026014 ZMA-332-095.1-036014 ZMA-332-095.1-046014

1207 x 140 ZMA-332-120.1-026014 ZMA-332-120.1-036014 ZMA-332-120.1-046014

1461 x 140 ZMA-332-146.1-026014 ZMA-332-146.1-036014 ZMA-332-146.1-046014

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Stahl Regal mit Klappe

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer

447 x 140 ZM-332-044.1-026014 ZM-332-044.1-036014 ZM-332-044.1-046014

700 x 140 ZM-332-070.1-026014 ZM-332-070.1-036014 ZM-332-070.1-046014

954 x 140 ZM-332-095.1-026014 ZM-332-095.1-036014 ZM-332-095.1-046014

1207 x 140 ZM-332-120.1-026014 ZM-332-120.1-036014 ZM-332-120.1-046014

1461 x 140 ZM-332-146.1-026014 ZM-332-146.1-036014 ZM-332-146.1-046014

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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ZUBEHÖR REGALEN: TRENNBLECHE

Trennbleche (lose oder als satz verfügbar) für Regalen ZM-330 (Seite 17) und ZM-331 

(Seite 18). Komplett geliefert mit die Kunststoff befestigungsknöpfe.

Aluminium Trennblench lose für ZM-330

Artikel Nummer

ZMA-330-260 ZMA-330-360 ZMA-330-460

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Trennblenche (satz 3 stück) für ZM-331

Artikel Nummer

ZMA-331-260-3 ZMA-331-360-3 ZMA-331-460-3

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Trennblenche (satz 3 stück) für ZM-331

Aluminium Trennblenche (satz 3 stück) für ZM-330

Artikel Nummer

ZMA-330-260-3 ZMA-330-360-3 ZMA-330-460-3

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Trennblench lose für ZM-331

Artikel Nummer

ZMA-331-260 ZMA-331-360 ZMA-331-460

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Trennblench (lose) für ZM-330
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ZUBEHÖR REGALEN: ANTIRUTSCHMATTEN

Anti Rutsch matte

Anti Rutsch matten

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

447 ZM-160-044.1-025 ZM-160-044.1-035 ZM-160-044.1-045

700 ZM-160-070.1-025 ZM-160-070.1-035 ZM-160-070.1-045

954 ZM-160-095.1-025 ZM-160-095.1-035 ZM-160-095.1-045

1207 ZM-160-120.1-025 ZM-160-120.1-035 ZM-160-120.1-045

1461 ZM-160-146.1-025 ZM-160-146.1-035 ZM-160-146.1-045

Tiefe: 250 mm              Tiefe: 350 mm              Tiefe: 450 mm              

Antirutschmatten werden genutzt um die Sicherheit zu erhöhen und Schäden an 

Produkten und Lärm zu reduzieren.
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Boxenregal mit Boxen

Boxenregal mit Boxen

Boxenregal mit Boxen

Boxenregal mit Boxen

Kunststoff Boxen

BOXENREGAL MIT BOXEN

Boxenregale sind ideal für die Aufbewahrung von kleinen Materialen und 

Befestigungsmaterialen die während Montage und Montagearbeiten oft genutzt 

werden. Die Boxen sind abnehmbar und leicht an den Arbeitsplatz zu tragen. 

Die Boxen werden in das Regal gesperrt, damit Verschiebung während der Fahrt 

verhindert wird.

Boxenregal, Höhe 131 mm

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer Farbe

700 x 131 ZM-333-070.1-026013        

954 x 131 ZM-333-095.1-026013

1267 x 131 ZM-333-120.1-026013

1461 x 131 ZM-333-146.1-026013

Boxenregal, Höhe 156 mm 

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer Farbe

700 x 156 ZM-333-070.1-036015        

954 x 156 ZM-333-095.1-036015

1267 x 156 ZM-333-120.1-036015

1461 x 156 ZM-333-146.1-036015

Tiefe: 260 mm              

Tiefe: 360 mm              

Boxen

Boxen

Kunststoff Boxen für Boxenregal

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer Farbe

103 x 166 x 73 ZM-123-102        

146 x 237 x 124 ZM-123-103

205 x 335 x 149 ZM-123-104

305 x 480 x 177 ZM-123-105

Boxen
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Regal Universal, Breite 1521 mm

REGAL UNIVERSAL

Diese Regale können individuell mit spezifischen Profilen sehr universell eingesetzt 

werden. So haben wir z.B. mehrere Profile für verschiedene Kunststoff Boxen, Profile 

für Stahl- und Kunststoff Sortimentskoffer und Verstärkungsprofile wenn ein Regal 

eine höhere Traglast haben soll als ein Normales.

Stahl Regal Universal

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 35 ZM-335-044.1-026003 ZM-335-044.1-036003 ZM-335-044.1-046003

700 x 35 ZM-335-070.1-026003 ZM-335-070.1-036003 ZM-335-070.1-046003

954 x 35 ZM-335-095.1-026003 ZM-335-095.1-036003 ZM-335-095.1-046003

1207 x 35 ZM-335-120.1-026003 ZM-335-120.1-036003 ZM-335-120.1-046003

1461 x 35 ZM-335-146.1-026003 ZM-335-146.1-036003 ZM-335-146.1-046003

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Regal Universal

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 x 35 ZMA-335-044.1-026003 ZMA-335-044.1-036003 ZMA-335-044.1-046003

700 x 35 ZMA-335-070.1-026003 ZMA-335-070.1-036003 ZMA-335-070.1-046003

954 x 35 ZMA-335-095.1-026003 ZMA-335-095.1-036003 ZMA-335-095.1-046003

1207 x 35 ZMA-335-120.1-026003 ZMA-335-120.1-036003 ZMA-335-120.1-046003

1461 x 35 ZMA-335-146.1-026002 ZMA-335-146.1-036003 ZMA-335-146.1-046003

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Verstärkungsprofil

Profil vorder/hintenseite

REGAL UNIVERSAL

Stahl Profil vorder/hintenseite

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

447 ZM-335-044.6-VP12 ZM-335-044.8-VP20

700 ZM-335-070.6-VP12 ZM-335-070.8-VP20

954 ZM-335-095.6-VP12 ZM-335-095.8-VP20

1207 ZM-335-120.6-VP12 ZM-335-120.8-VP20

1461 ZM-335-146.6-VP12 ZM-335-146.8-VP20

Höhe: 12 mm              Höhe: 20 mm              

Stahl Verstärkungsprofil

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

447 ZM-335-044.4-OP

700 ZM-335-070.4-OP

954 ZM-335-095.4-OP

1207 ZM-335-120.4-OP

1461 ZM-335-146.4-OP
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Kunststoff euronormbox (300 x 400 x 120 mm)

Kunststoff euronormbox (300 x 400 x 180 mm)

Kunststoff euronormbox (300 x 400 x 220 mm)

Kunststoff Lagerbox

Kunststoff Lagerbox

KUNSTSTOFF BOXEN 

Die Regale Universal (siehe Seite 26) werden oft kombiniert mit 

verschiedene Kunststoffboxen und Koffern. Natürlich haben wir als 

Zevim auch ein standardisiertes eigenes Sortiment an Kunststoffboxen. 

Diese sind in verschiedenen Ausführungen und Größen verfügbar. 

Unterstehend sind die verschiedenen Breiten, Tiefen und Höhen 

aufgelistet.

Kunststoff euronormbox, Dimension 200 x 300 mm

Dimension
H in mm

Artikel Nummer Farbe

120 Z-133-020.1-030012        

Box

Kunststoff euronormbox, Dimension 300 x 400 mm

Dimension
H in mm

Artikel Nummer Farbe

120 Z-133-030.1-040012        

180 Z-133-030.1-040018

220 Z-133-030.1-040022

280 Z-133-030.1-040028

320 Z-133-030.1-040032

Box

Kunststoff euronormbak, Dimension 400 x 600 mm

Dimension
H in mm

Artikel Nummer Farbe

120 Z-133-040.1-060012        

180 Z-133-040.1-060018

220 Z-133-040.1-060022

320 Z-133-040.1-060032

420 Z-133-040.1-060042

Box

Kunststoff euronormbox, Dimension 400 x 600 mm
Mit Griffe und Deckel

Dimension
H in mm

Artikel Nummer Farbe

75 Z-133-040.2-060008        

120 Z-133-040.2-060012

Box

Zubehör der Kunststoff Lagerbox

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

183 x 81 Z-134-018-01 Z-134-018-02

91 x 81 Z-134-009-01 Z-134-009-02

235 x 145 Z-134-023-01 Z-134-023-02

Trennung Etiketten

Kunststoff Lagerbox

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

183 x 81 Z-134-018.1-030008 Z-134-018.1-040008

91 x 81 Z-134-009.1-030008 Z-134-009.1-040008

235 x 145 Z-134-023.1-040014

Tiefe: 300 mm              Tiefe: 400 mm              Box
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Schubladen mit 3 Trennblechen (Stahl),  Breite 1207 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

1207 x 105 ZM-340-120.1-036100 ZM-340-120.1-046100

1207 x 140 ZM-340-120.1-036140 ZM-340-120.1-046140

1207 x 175 ZM-340-120.1-036170 ZM-340-120.1-046170

31

Schublade  (447 x 360 x 70 mm)

Schublade  (700 x 360 x 210 mm)

Schublade

GriffTiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Wie bei allen Komponenten, haben wir auch die ideale Mischung 

bei den Schubladen gefunden in Bezug auf die Robustheit und das 

Gewicht. Schubladenfronten und die Scharnierteile sind aus Stahl ge-

fertigt und der Schubladenrahmen mit den Trennblechen besteht aus 

Aluminium. Die Schubladen sind serienmäßig mit einen Satz Trennble-

che ausgeführt. Die Schubladen sind in vielen verschiedenen Breiten, 

Tiefen und Höhen verfügbar und können einfach mit den Gleitschienen 

in die Seitenteilen montiert werden. (Siehe die Gleitschienen bei der 

Zubehör der Schubladen in diese Broschüre)

SCHUBLADEN MIT TRENNBLECHEN

Schubladen mit 3 Trennblechen (Alu/Stahl), Breite 447 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

447 x 70 ZM-340-044.1-036070 ZM-340-044.1-046070        

447 x 105 ZM-340-044.1-026100 ZM-340-044.1-036100 ZM-340-044.1-046090

447 x 140 ZM-340-044.1-026140 ZM-340-044.1-036140 ZM-340-044.1-046140

447 x 175 ZM-340-044.1-036170 ZM-340-044.1-046170

447 x 210 ZM-340-044.1-026200 ZM-340-044.1-036200 ZM-340-044.1-046200

447 x 300 ZM-340-044.1-036300 ZM-340-044.1-046300

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              Griff

Schubladen mit 3 Trennblechen (Alu/Stahl), Breite 700 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

700 x 70 ZM-340-070.1-036070 ZM-340-070.1-046070

700 x 105 ZM-340-070.1-026100 ZM-340-070.1-036100 ZM-340-070.1-046100

700 x 140 ZM-340-070.1-026140 ZM-340-070.1-036140 ZM-340-070.1-046140

700 x 175 ZM-340-070.1-036170 ZM-340-070.1-046170

700 x 210 ZM-340-070.1-026200 ZM-340-070.1-036200 ZM-340-070.1-046200

700 x 315 ZM-340-070.1-036300 ZM-340-070.1-046300

GriffTiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Schubladen mit 3 Trennblechen (Alu/Stahl), Breite 954 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

954 x 70 ZM-340-095.1-036070 ZM-340-095.1-046070

954 x 105 ZM-340-095.1-026100 ZM-340-095.1-036100 ZM-340-095.1-046090

954 x 140 ZM-340-095.1-026140 ZM-340-095.1-036140 ZM-340-095.1-046140

954 x 175 ZM-340-095.1-036170 ZM-340-095.1-046170

954 x 210 ZM-340-095.1-026200 ZM-340-095.1-036200 ZM-340-095.1-046200

954 x 315 ZM-340-095.1-036310

GriffTiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              
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Schublade (300 x 105 x 760 mm)

Schublade (300 x 210 x 760 mm)

Schublade (400 x 105 x 507 mm)Schublade (400 x 140 x 507 mm)

Innerhalb des Systems gibt es auch Schubladen die, beispielsweise, auch an eine 

Schiebetür gestellt werden können. Diese Schubladen haben die gleiche Breite (360 

und 460 mm) und laut die Tiefen des Systems. Diese Schubladen können einfach von 

außerhalb des Fahrzeugs bedient werden. Diese Schubladen sind verfügbar  in zwei 

verschiedenen Längen (507 und 760 mm) und drei verschiedenen Höhen (105, 140 

und 210 mm).

SCHUBLADEN FÜR SCHIEBETÜR AUFSTELLUNG

Schublade mit 3 Trennblenchen, Breite 300 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

300 x 105 ZM-340-030.1-050100 ZM-340-030.1-076100

300 x 140 ZM-340-030.1-050140 ZM-340-030.1-076140

300 x 210 ZM-340-030.1-050200 ZM-340-030.1-076200

Tiefe: 507 mm              Tiefe: 760 mm              

Schublade mit 3 Trennblenchen, Breite 400 mm

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

400 x 105 ZM-340-040.1-050100 ZM-340-040.1-076100

400 x 140 ZM-340-040.1-050140 ZM-340-040.1-076140

400 x 210 ZM-340-040.1-050200 ZM-340-030.1-076200

Tiefe: 507 mm              Tiefe: 760 mm              
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Anti Rutsch matten 

Universale Facheinteilung

Anti Rutsch matten 

Kunststoff einsätze

Die Schubladen können wieder mit verschiedenen Zubehörteilen erweitert werden.

So haben wir die Trennbleche in der Tiefe, die Antirutschmatten , Kunststoffeinsätze 

und die universale Facheinteilung.

ZUBEHÖR SCHUBLADEN

Anti Rutsch matten Schubladen Schiebetür Aufstellung

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

300 ZM-160-030.1-047 ZM-160-030.1-073

400 ZM-160-040.1-047 ZM-160-040.1-073

Tiefe: 507 mm              Tiefe: 760 mm              

Anti Rutsch matten Schubladen

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

447 ZM-160-044.1-023 ZM-160-044.1-033 ZM-160-044.1-043

700 ZM-160-070.1-023 ZM-160-070.1-033 ZM-160-070.1-043

954 ZM-160-095.1-023 ZM-160-095.1-033 ZM-160-095.1-043

1207 ZM-160-120.1-023 ZM-160-120.1-033 ZM-160-120.1-043

Tiefe: 230 mm              Tiefe: 330 mm              Tiefe: 430 mm              

Trennblenche satz 3 stück für standard Schubladen

Dimension
H in mm

Artikel Nummer

70 ZM-111-026.1-070 ZM-111-036.1-070 ZM-111-046.1-070

100 ZM-111-026.1-100 ZM-111-036.1-100 ZM-111-046.1-100

140 ZM-111-026.1-140 ZM-111-036.1-140 ZM-111-046.1-140

170 ZM-111-026.1-170 ZM-111-036.1-170 ZM-111-046.1-170

200 ZM-111-026.1-200 ZM-111-036.1-200 ZM-111-046.1-200

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Universale Facheinteilung

Dimension
H in mm

Artikel Nummer

70 ZM-112-026007 ZM-112-036007 ZM-112-046007

100 ZM-112-026010 ZM-112-036010 ZM-112-046010

140 ZM-112-026014 ZM-112-036014 ZM-112-046014

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Trennblenche satz 3 stück für Schiebetür Aufstellung

Dimension
H in mm

Artikel Nummer

100 ZM-111-036.1-090 ZM-111-046.1-090

140 ZM-111-036.1-140 ZM-111-046.1-140

200 ZM-111-036.1-200 ZM-111-046.1-200

Breite: 360 mm              Breite: 460 mm              

Kunststoff einsätze

Dimension
B x T mm

Farbe Artikel Nummer

54 x 54 ZM-116-054-054045 ZM-116-054-054063

54 x 108 ZM-116-054-108045 ZM-116-054-108063

108 x 108 ZM-116-108-108045 ZM-116-108-108063

108 x 162 ZM-116-108-162045 ZM-116-108-162063

108 x 216 ZM-116-108-216045 ZM-116-108-216063

Höhe: 45 mm              Einsätze Höhe: 63 mm              
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Gleitschienen, 507 mm und 760 mm Länge

Gleitschienen, 360 mm en 460 mm Länge

Detail foto Gleitschienen

Die Schubladen können wieder mit verschiedenen Zubehörteilen erweitert werden.

So haben wir die Trennbleche in der Tiefe, die Antirutschmatten , Kunststoffeinsätze 

und die universale Facheinteilung.

ZUBEHÖR SCHUBLADEN

Gleitschienen für Schubladen Schiebetür aufstellung (1 paar Li/Re)

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

507 ZM-181-L01-507-01

760 ZM-181-L01-760-01

Gleitschienen für Schubladen (1 paar Li/Re)

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

260 ZM-181-L01-260-01

360 ZM-181-L01-360-01

460 ZM-181-L01-460-01



236

Ausziehbares Koffertablar

Ausziehbares Koffertablar

Gleitschienen

Gleitschienen für Tablare (1 paar Li/Re)

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

360 ZM-181-K01-360-01

460 ZM-181-K01-460-01

Kofferregal

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer Anzahl Koffer

447x 61 ZM-334-044.1-036006 ZM-334-044.1-046006 1 koffer (ZM 115)

700x 61 ZM-334-070.1-036006 ZM-334-070.1-046006 1 koffer (ZM 115)

954 x 61 ZM-334-095.1-036006 ZM-334-095.1-046006 2 koffers (ZM 115)

1207 x 61 ZM-334-120.1-036006 ZM-334-120.1-046006 2 koffers (ZM 115)

1461 x 61 ZM-334-146.1-036006 ZM-334-146.1-046006 3 koffers (ZM 115)

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Ausziehbar Systainertablar

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer Farbe

447 x 61 ZM-180-050.5-036006

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              Knop

Ausziehbar Koffertablar

Dimension
L x H mm

Artikel Nummer Farbe

447 x 61 ZM-180-095.1-036006

Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              Knop

Die Sortimentskoffer können auf verschiedene Weise im System kombiniert werden. 

Wir kennen das Koffertablar mit ausziehbaren Teleskopschienen. Hiermit kann man 

die Koffer öffnen, während es auf dem Tablar liegen bleibt.

Darüber hinaus ist es möglich, die Koffer auf einem Regal ab zu legen oder mittels 

einer speziellen Halterung zwischen den Seitenteilen.

KOFFER TABLAR
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Koffer, Höhe 66 mm

Koffers, Höhe 100 mm

Koffer, Höhe 100 mm

Koffer, Höhe 170 mm

Koffer, Höhe 130 mm

39

Sortimentskoffer mit Einsätzen Hohe 170 mm

Dimension
B x T x H mm

Anzahl Einsätzen Artikel Nummer Farbe

440 x 330 x 170 leer ZM-115-044.1-033170-00

Koffer

Sortimentskoffer mit Einsätzen Hohe 130 mm

Dimension
B x T x H mm

Anzahl Einsätzen Artikel Nummer Farbe

leer ZM-115-044.1-033130-00

12 x           9 x           6 x           ZM-115-044.1-033130-27

440 x 330 x 130 12 x           6 x           9 x           2 x           3 x ZM-115-044.1-033130-32

24 x           12 x           6 x           4 x         ZM-115-044.1-033130-46

12 x           30 x           3 x           2 x ZM-115-044.1-033130-47

Koffer

Sortimentskoffer mit Einsätzen Hohe 66 mm

Dimension
B x T x H mm

Anzahl Einsätzen Artikel Nummer Farbe

leer ZM-115-044.1-033066-00

8 x ZM-115-044.1-033066-08

12 x ZM-115-044.1-033066-12

12 x           6 x           3 x           2 x         ZM-115-044.1-033066-23

24 x         ZM-115-044.1-033066-24

48 x ZM-115-044.1-033066-48

Koffer

440 x 330 x 66

Sortimentskoffer mit Einsätzen Hohe 100 mm

Dimension
B x T x H mm

Anzahl Einsätzen Artikel Nummer Farbe

leer ZM-115-044.1-033100-00

12 x           9 x           6 x ZM-115-044.1-033100-27

12 x           6 x           9 x           2 x           3 x ZM-115-044.1-033100-32

12 x           30 x           3 x           2 x         ZM-115-044.1-033100-47

Koffer

440 x 330 x 100

Sortimentskoffer (mit oder ohne Kunststoffeinsätzen) sind entworfen für 

Lagerung von Befestigunsmaterialen oder kleinen Hilfsmitteln. Die robusten Stahl 

(pulverbeschichtet ) Sortimentskoffer haben auf der Innenseite des Deckels einen 

Kunststoffschaum. Somit sind die Einsätze richtig geschützt und abgedeckt. Die 

Sortimentkoffer sind in der Standardgröße von 440 x 330 mm und sind in der Höhe in 

vier Größen (66, 100, 130 und 170 mm) verfügbar.

Der Sortimentskoffer mit einer Höhe von 170 mm (für die Lagerung von kleineren, oft 

elektrisch (Hand) Werkzeuge) ist nur leer lieferbar ohne Verteilung.

SORTIMENTSKOFFER
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Aufsatzwanne

Aufsatzwanne

Detail klappe

Langgutwanne

Die Aufsatzwannen werden immer als letztes auf die Module montiert. Größere 

Materialien, Werkzeuge und (großere) Kartons können in den oberen Aufsatzwannen 

platziert werden. Die Aluminiumteiler können nach Bedarf selbständig positioniert 

werden. Optional zu bestellen sind die Antirutschmatten die die Sicherheit erhöhen 

und Schaden an Produkten und Lärm reduzieren.

AUFSATZWANNEN

Stahlen Aufsatzwannen mit 3 Trennblenche

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

507 x 105 ZM-141-050.1-026010 ZM-141-050.1-036010 ZM-141-050.1-046010        

760 x 105 ZM-141-076.1-026010 ZM-141-076.1-036010 ZM-141-076.1-046010

1014 x 105 ZM-141-101.1-026010 ZM-141-101.1-036010 ZM-141-101.1-046010

1267 x 105 ZM-141-126.1-026010 ZM-141-126.1-036010 ZM-141-126.1-046010

1521 x 105 ZM-141-152.1-026010 ZM-141-152.1-036010 ZM-141-152.1-046010

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              Aufsatz-
wannen

Aufsatz-
wannen

Aluminium Aufsatzwannen mit 3 Trennblenche

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

507 x 105 ZMA-141-050.1-026010 ZMA-141-050.1-036010 ZMA-141-050.1-046010        

760 x 105 ZMA-141-076.1-026010 ZMA-141-076.1-036010 ZMA-141-076.1-046010

1014 x 105 ZMA-141-101.1-026010 ZMA-141-101.1-036010 ZMA-141-101.1-046010

1267 x 105 ZMA-141-126.1-026010 ZMA-141-126.1-036010 ZMA-141-126.1-046010

1521 x 105 ZMA-141-152.1-026010 ZMA-141-152.1-036010 ZMA-141-152.1-046010

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Langgutwanne Teleskopisch Ausziehbar 1600 - 3100 mm

Dimension
L in mm

Artikel Nummer Farbe

1600 - 3100 ZMA-144-026.1-016010 ZMA-144-036.1-016010 ZMA-144-046.1-016010        

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Stahlen Langgutwanne Teleskopisch Ausziehbar 1600 - 3100 mm

Dimension
L in mm

Artikel Nummer Farbe

1600 - 3100 ZM-144-026.1-016010 ZM-144-036.1-016010 ZM-144-046.1-016010        

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              Tiefe: 460 mm              

Aluminium Aufsatzwanne mit Klappe, Rechter Seite

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

1014 x 105 ZMA-142-101.1-026010-R ZMA-142-101.1-036010-R

1267 x 105 ZMA-142-126.1-026010-R ZMA-142-126.1-036010-R

1521 x 105 ZMA-142-152.1-026010-R ZMA-142-152.1-036010-R

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              

Aluminium Aufsatzwanne mit Klappe, Linker Seite

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer Farbe

1014 x 105 ZMA-142-101.1-026010-L ZMA-142-101.1-036010-L

1267 x 105 ZMA-142-126.1-026010-L ZMA-142-126.1-036010-L

1521 x 105 ZMA-142-152.1-026010-L ZMA-142-152.1-036010-L

Tiefe: 260 mm              Tiefe: 360 mm              

Aufsatz-
wannen

Aufsatz-
wannen

Aufsatz-
wannen

Aufsatz-
wannen
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Stahlen Schwerlastauszug

Dimension
L in mm

Artikel Nummers

760 ZM-145-036.1-076006 ZM-145-046.1-076006 ZM-145-076.1-076006

1014 ZM-145-036.1-101006 ZM-145-046.1-101006 ZM-145-076.1-101006

1267 ZM-145-036.1-126006 ZM-145-046.1-126006 ZM-145-076.1-126006

1521 ZM-145-036.1-152006 ZM-145-046.1-152006 ZM-145-076.1-152006

Breite: 360mm              Breite: 460 mm              Breite: 760 mm              

Schwerlastauszug 760 x 760 mm Schwerlastauszug 460 x 1014 mm

Schwerlastauszug Detail, Breite 460 mm

Schwerlastauszug 360 x 1267 mm

Die Schwerlast -Auszüge können sehr vielfältig eingesetzt werden. Für 

das stationieren von zum Beispiel Generatoren, Kompressoren oder 

anderer schwerer Materialien/Lasten, die standard im Auto als sein 

sollten aber von außen bedient werden müssen. Außerdem werden 

diese Schwerlast Auszüge oft genutzt in Pick-ups und 4x4 wagen,  so 

dass die Transportmaterialien von außerhalb des Fahrzeugs verwendet 

werden können.

SCHWERLASTAUSZUG

Die Vorteile der Schwerlastauszüge:

• Kugellagerung.

• Bis zu 200 kg Belastung.

• Bis zu ca. 73% ausziehbar.

• Bequem, um einfache schwere Materialien in oder aus dem 

    Fahrzeug zu heben.

• Einfach zu kombinieren mit den System Komponenten.

• Mit einen Holzplatte auch als einen ausziehbare Werkbank zu nutzen. 
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Holzplatten/Werkbänke (35mm Birke) sind in einem Fahrzeug vielseitig

einsetzbar. Zum Beispiel auf einem Schubladenschrank als Werkbank oder zwischen 

Seitenteilen. Falls gewünscht, kann auf diese Werkbank noch ein Schraubstock 

montiert werden.

WERKBANK HOLZ

Werkbank Holz

Dimension
B in mm

Artikel Nummers

507 ZM-146-050.1-036004 ZM-146-050.1-046004

760 ZM-146-076.1-036004 ZM-146-076.1-046004

1014 ZM-146-101.1-036004 ZM-146-101.1-046004

1267 ZM-146-126.1-036004 ZM-146-126.1-046004

1521 ZM-146-152.1-036004 ZM-146-152.1-046004

1774 ZM-146-177.1-036004 ZM-146-177.1-046004

2027 ZM-146-202.1-036004 ZM-146-202.1-046004

Tiefe: 360mm              Tiefe: 460 mm              
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Antirutschmatten werden genutzt um die Sicherheit zu erhöhen und Schaden an 

Produkten und Lärm zu reduzieren.

Antirutschmatten für Langgutwannen

Antirutschmatten für Regalen

Antirutschmatten für Aufsatzwannen

Antirutschmatten für Schubladen Standard

ZUBEHÖR

Antirutschmatten für Schubladen Schiebetür Aufstellung

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

300 ZM-160-030.1-047 ZM-160-030.1-073

400 ZM-160-040.1-047 ZM-160-040.1-073

Tiefe: 507 mm              Tiefe: 760 mm              

Antirutschmatten für Schubladen Standard

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

447 ZM-160-044.1-023 ZM-160-040.1-033 ZM-160-040.1-043

700 ZM-160-070.1-023 ZM-160-066.1-033 ZM-160-066.1-043

954 ZM-160-095.1-023 ZM-160-099.1-033 ZM-160-099.1-043

1207 ZM-160-120.1-023 ZM-160-120.1-033 ZM-160-120.1-043

Tiefe: 230 mm              Tiefe: 330 mm              Tiefe: 430 mm              

Antirutschmatten für Langgutwannen

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

3100 ZM-160-310.1-025 ZM-160-310.1-035 ZM-160-310.1-045

Tiefe: 250 mm              Tiefe: 350 mm              Tiefe: 450 mm              

Antirutschmatten für Aufsatzwannen

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

507 ZM-160-050.1-025 ZM-160-050.1-035 ZM-160-050.1-045

760 ZM-160-076.1-025 ZM-160-076.1-035 ZM-160-076.1-045

1014 ZM-160-101.1-025 ZM-160-101.1-035 ZM-160-101.1-045

1267 ZM-160-126.1-025 ZM-160-126.1-035 ZM-160-126.1-045

1521 ZM-160-152.1-025 ZM-160-152.1-035 ZM-160-152.1-045

Tiefe: 250 mm              Tiefe: 350 mm              Tiefe: 450 mm              

Antirutschmatten für Regalen

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

447 ZM-160-044.1-025 ZM-160-044.1-035 ZM-160-044.1-045

700 ZM-160-070.1-025 ZM-160-070.1-035 ZM-160-070.1-045

954 ZM-160-095.1-025 ZM-160-095.1-035 ZM-160-095.1-045

1207 ZM-160-120.1-025 ZM-160-120.1-035 ZM-160-120.1-045

1461 ZM-160-146.1-025 ZM-160-146.1-035 ZM-160-146.1-045

Tiefe: 250 mm              Tiefe: 350 mm              Tiefe: 450 mm              



Antirutschmatten auf Roll, offenes Struktur

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

200 Z-182-020100

250 Z-182-025100

300 Z-182-030100

350 Z-182-035100

400 Z-182-040100

450 Z-182-045100

500 Z-182-050100

600 Z-182-060100

700 Z-182-070100

800 Z-182-080100

1000 Z-182-100100

1200 Z-182-120100

1500 Z-182-150100

2000 Z-182-200100

2400 Z-182-240100

Rollänge: 10000 mm              

Antirutschmatten auf Roll, dichtes Struktur

Dimension
B in mm

Artikel Nummer

600 Z-181-060400

800 Z-181-080400

1000 Z-181-100400

1200 Z-181-120400

1600 Z-181-160400

Rollänge: 4000 mm              
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ZUBEHÖR

Kannisterhalter inklusiv Kannister (5* oder 
10** liter) mit Wasserhahn

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

250 x 125 x 285* ZM-150-01.05-01

280 x 195 x 310 ** ZM-150-01.10-01

Kannisterregal für 2*, 3** oder 5*** 
Kannister 10 oder 20 liter

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

507 x 360 x 690* ZM-150-03.1020.02

760 x 360 x 690 ** ZM-150-03.1020.03

1014 x 360 x 690 *** ZM-150-03.1020.05

Kartuschenhalter für 4*, 5** oder 6*** 
Kartuschen

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

240 x 121 x 215* ZM-153-01.1-4

299 x 121 x 215 ** ZM-153-01.1-5

358 x 121 x 215 *** ZM-153-01.1-6

Dosenhalter für 2*, 3** oder 4*** Dosen

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

184 x 110 x 150* ZM-155-01.1-2

271 x 110 x 150** ZM-155-01.1-3

358 x 110 x 150*** ZM-155-01.1-4

Mini Dosenhalter für 4*, 5** oder 6*** 
Dosen

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

240 x 96 x 162* ZM-154-01.1-4

299 x 96 x 162** ZM-154-01.1-5

358 x 96 x 162*** ZM-154-01.1-6

Pur Dosen Halter für 2*, 3** oder 4*** Pur 
Dosen

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

184 x 146 x 292* ZM-156-01.1-2

271 x 146 x 292** ZM-156-01.1-3

358 x 146 x 292*** ZM-156-01.1-4
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Gasflasch behalter (Geeignet für 2 flaschen 
Ø 140 mm)

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

360 x 145 x 600 ZM-149-01.02-00

Gasflaschenbehälter universal

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

1014 x 260 x 855 ZM-149-02.101.1-026085

1014 x 460 x 855 ZM-149-02.101.1-046085

Schlauchhalter aluminium

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

155 x 70 ZM-157-155.070-S

225 x 108 ZM-157-255.108-M

272 x 143 ZM-157-272.143-L

366 x 187 ZM-157-366.187-XL

Rasterplan Lochplatten

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

500 x 15 x 450 Z-183-050.1-001045.1

750 x 15 x 450 Z-183-075.1-001045.1

1000 x 15 x 450 Z-183-100.1-001045.1

1500 x 15 x 450 Z-183-150.1-001045.1

2000 x 15 x 450 Z-183-200.1-001045.1

LED-Leuchte mit Schalter

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

300 ZM-163-02-030-01

500 ZM-163-02-050-01

1000 ZM-163-02-100-01

mit Schalter

Papierdispenser MINI* und MIDI** 

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

165 x 185 x 290* Z-100-01-016.1-029

260 x 265 x 330** Z-100-01-026.1-033

Stuckverpackung papier rollen MINI* und 
MIDI**

Dimension
H x L mm

Artikel Nummer

200 x 13000* Z-101-02-020.1-130-1

230 x 35000** Z-101-02-020.1-350-1

Papier rollen 12x MINI* und 6x MIDI**

Dimension
H x L mm

Artikel Nummer

200 x 13000* Z-101-02-020.1-130-12

230 x 35000** Z-101-02-020.1-350-6

Handreinigungscrème

Beschreibung Artikel Nummer
Flacon 500 ml, mit feine 
Reibmittel auf PU-Mehlbasis

Z-111-310802

Weidhalsflasche à 1 liter, 
mit feine Reibmittel auf 
PU-Mehlbasis

Z-111-310904

Dosen à 3 liter, mit feine 
Reibmittel auf PU-Mehlbasis

Z-111-310806

Handreinigungsdispenser

Beschreibung Artikel Nummer
Pumpe für Weidhalsflasche 
1 liter

Z-110-310880

Wandhalter für 
Weidhalsflasche 1 liter

Z-110-310879

Pumpe für 3 liter Dose Z-110-310890

Wandhalter für 3 liter Dose Z-110-310890WAND
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Aufbewahrungsbox

Dimension
T x H x B  
mm

Artikel Nummer

200 x 500 x 260 ZM-159-026.1-020050

200 x 500 x 360 ZM-159-036.1-020050

200 x 500 x 460 ZM-159-046.1-020050

Kopfeinteilung für Aufbewahrungsbox

Dimension
T x H x B 
mm

Artikel Nummer

50 x 50 x 360 ZM-159-036.1-050050-1

100 x 100 x 360 ZM-159-036.1-100100-1

50 x 50 x 460 ZM-159-046.1-050050-1

100 x 100 x460 ZM-159-046.1-100100-1

Boden einteilung für Aufbewahrungsbox

Dimension
T x H x B 
mm

Artikel Nummer

50 x 50 x 360 ZM-159-036.1-050050-2

100 x 100 x 360 ZM-159-036.1-100100-2

50 x 50 x 460 ZM-159-046.1-050050-2

100 x 100 x460 ZM-159-046.1-100100-2

Schraubstock

Dimension
B in mm (Backbreite)

Artikel Nummer

100 (Gedore M90) ZM-158-01.1-010

125 (Gedore M91) ZM-158-01.1-012

100 (Panther, mit Rohrklemm) ZM-158-02.1-010

120 (Panther, mit Rohrklemm) ZM-158-02.1-012

Dokumenthalter

Beschreibung Artikel Nummer
A4 (210 x 297 mm) ZM-152-01.1-A4

Drehscheibe für Schraubstock

Beschreibung Artikel Nummer
Gedore M91 ZM-158-03.1-01125

Gedore P120 ZM-158-03.1-02120

Befestigungsbügel type 1, Linker* und 
Rechter** 

Dimension
L x B x H mm

Artikel Nummer

100 x 40 x 60* ZM-161-01.01-10-L-01

100 x 40 x 60** ZM-161-01.01-10-R-01

Befestigungsbügel type 2

Dimension
L x B x H mm

Artikel Nummer

60 x 40 x 60 ZM-161-02.01-06-00

Befestigungsbügel type 3

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

150 x 40 ZM-161-03.01-15-00

200 x 40 ZM-161-03.02-20-00

250 x 40 ZM-161-03.03-25-00

Befestigungsbügel type 4

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

60/30/60 x 40 ZM-161-04.01-03.01

60/80/60 x 40 ZM-161-04.02-08.01

60/130/60 x 40 ZM-161-03.03-13.01

Befestigungsbügel type 5

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

150 x 40/20 ZM-161-05.01-15-00

250 x 40/20 ZM-161-05.02-25-00

300 x 40/20 ZM-161-05.03-30-00

Befestigungsbügel type 6

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

375/275 x 30 ZM-161-06.01-01-00
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Schraube Sechskantkopf mit Vollgewinde

Beschreibung Artikel Nummer
Din 933 M8 x 16 ZM-BEV-DIN993-M8x16

Din 933 M8 x 20 ZM-BEV-DIN993-M8x20

Din 933 M8 x 25 ZM-BEV-DIN993-M8x25

Din 933 M8 x 30 ZM-BEV-DIN993-M8x30

Din 933 M8 x 40 ZM-BEV-DIN993-M8x40

Scheibe Flack

Beschreibung Artikel Nummer
Din 125 M6 ZM-BEV-DIN125-M6

Din 125 M8 ZM-BEV-DIN125-M8

Karroserie Scheiben groß

Beschreibung Artikel Nummer
Din 9021 M6 ZM-BEV-DIN9021-M6

Din 9021 M8 ZM-BEV-DIN9021-M8

Federringen

Beschrijving Artikel Nummer
Din 127 M6 ZM-BEV-DIN127-M6

Din 127 M8 ZM-BEV-DIN127-M8

Blindnieten

Beschreibung Artikel Nummer
Blindnieten 4,0 x 10 ZM-BEV-BL.KLINKNAGEL4,0x9,5

Blindnieten 4,8 x 12 ZM-BEV-BL.KLINKNAGEL4,8x12

Blindnieten 4,8 x 20 ZM-BEV-BL.KLINKNAGEL4,8x20

Blindnieten 4,8 x 25 ZM-BEV-BL.KLINKNAGEL4,8x25

Käfigmutter

Beschreibung Artikel Nummer
Käfigmutter M6 ZM-BEV-KOOIMOER-M6-01

Blindnietmuttern

Beschreibung Artikel Nummer
Blindnietmuttern M6 Z-115-BKM-M6

Blindnietmuttern M8 Z-115-BKM-M8

Blindnietmuttern M6 VZ Z-115-BKM-M6VZ

Rampa Mutter

Beschreibung Artikel Nummer
Rampa Mutter M8 ZM-BEV-RAMPAMOER-M8

Lack Spraydosen

Farbe in 
RAL

Artikel Nummer

RAL 7004 (grau) Z-120-01-7004-00

RAL 5010 (blau) Z-120-01-5010-00

RAL 3002 (rot) Z-120-01-3002-00

Schraube mit Flansch und Klebstoff 

Beschreibung Artikel Nummer
Schraube mit flansch 

und 6 x 15 Klebstoff

ZM-BEV-LBK-FLENSSCR-

M6x16SG

Schraube mit Flansch

Beschreibung Artikel Nummer
Schraube mit Flansch M6 x 12 ZM-BEV-LBK-FLENSSCR-M6x12

Schraube mit Flansch M6 x 16 ZM-BEV-LBK-FLENSSCR-M6x16

Sechskant Mutter mit Klemmteil

Beschreibung Artikel Nummer
Din 985 M6 ZM-BEV-DIN985-M6

Din 985 M8 ZM-BEV-DIN985-M8

ZUBEHÖR
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Wir liefern verschiedene Perfo / Lochplatten. Ein Serie ist abgestimmt 

auf die Systemmaße. Zwei andere Varianten sind universell einsetzbar. 

Wobei die Aluminium Perfoplatte flexibel ist und damit sehr geeignet 

für Montage an der Seitenwand des Fahrzeugs.  

Lochplatten Systemmaß Hellgrau

Aluminium Perfoplatten  

Universal Lochplatten Dunkelgrau

PERFO/ LOCHPLATTEN

Lochplatten Systemmaß

Dimension
T x H mm

Artikel Nummer

15 x 375 ZM-151-036.1-001037 ZM-151-046.1-001037

15 x 480 ZM-151-036.1-001048 ZM-151-046.1-001048

Breite: 360 mm              Breite: 460 mm              

Aluminium Perfoplatten  

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

2000 x 1,0 x 1500 ZM-151-200.1-000150

Universal Lochplatten

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

500 x 15 x 450 ZM-151-050.1-001045.1

750 x 15 x 450 ZM-151-075.1-001045.1

1000 x 15 x 450 ZM-151-100.1-001045.1

1500 x 15 x 450 ZM-151-150.1-001045.1

2000 x 15 x 450 ZM-151-200.1-001045.1

Farbe: Dunkelgrau
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RasterPlan Werkzeughalter schaffen Übersicht und Ordnung. Das RasterPlan 

Programm hat für jedes Werkzeug den richtigen Halter. Robust und stabil, konzipiert 

für langlebigen industriellen Einsatz. 

Ø = Durchmesser in mm | L = Länge in mm | B = Breite in mm | 

D = Tiefe in mm | H = Höhe in mm

WERKZEUGHALTER

Werkzeughalter mit schrägem 
Hakenende 45°

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

50 Z-183-01-000005

100 Z-183-01-000010

150 Z-183-01-000015

200 Z-183-01-000020

Werkzeughalter mit geradem Dorn 
einfach

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

50 Z-183-03-000005

100 Z-183-03-000010

150 Z-183-03-000015

Schräghaken für Nüsse und 
Steckschlüssel 45°

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

14/40 Z-183-02-001004

Werkzeughalter mit senkrechtem 
Hakenende 90°

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

35 Z-183-04-000004

75 Z-183-04-000008

125 Z-183-04-000013

Zangenhalter

Dimension
B x T mm

Artikel Nummer

35 x 20 Z-183-05-004002

55 x 20 Z-183-05-006002

75 x 20 Z-183-05-008002

Rundhalter

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

65 x 25 Z-183-06-007003

Doppelter Werkzeughalter mit 
geradem Dorn 

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

50 Z-183-07-000005

100 Z-183-07-000010

150 Z-183-07-000015

Doppelter Werkzeughalter mit senk-
rechtem Hakenende 

Dimension
L in mm

Artikel Nummer

35 Z-183-08-000004

50 Z-183-08-000005

75 Z-183-08-000008

150 Z-183-08-000010

Maschinenhalter

Dimension
Ø mm

Artikel Nummer

40 Z-183-09-000004

60 Z-183-09-000006

80 Z-183-09-000008

Rohrhalter auch für Schläuche

Dimension
B / Ø mm

Artikel Nummer

35 / 60 Z-183-10-004006

35 / 100 Z-183-09-004010
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RasterPlan Werkzeughalter schaffen Übersicht und Ordnung. Das RasterPlan 

Programm hat für jedes Werkzeug den richtigen Halter. Robust und stabil, konzipiert 

für langlebigen industriellen Einsatz. 

Ø = Durchmesser in mm | L = Länge in mm | B = Breite in mm | 

D = Tiefe in mm | H = Höhe in mm

WERKZEUGHALTER

Dosenhalter, 1-fach

Dimension
B / Ø mm

Artikel Nummer

100 / 70 Z-183-11-010007

Werkzeughalter 6-fach

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

140 x 240 Z-183-12-014024

Kabelhalter Hakenende 50 mm hoch 

Dimension
L x B mm

Artikel Nummer

150 x 37 Z-183-16-015004

200 x 37 Z-183-16-020004

Halter für kleinen Flaschen

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

500 x 80 x 50 Z-183-17-050.1-008005

Ablagebox

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

320 x 135 x 55 Z-183-19-032.1-013006

Nusshalter

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

390 x 45 x 30 Z-183-20-039.1-005003

Schraubendreherhalter für 6* oder 12** 
Schrauben 

Dimension
B x T x H mm

Artikel Nummer

200 x 30 x 40 * Z-183-21-020.1-003004

390 x 30 x 40 ** Z-183-21-039.1-003004

Runddosenhalter, 3-fach 

Dimension
B / Ø mm

Artikel Nummer

300 / 70 Z-183-18-030007

Werkzeugklemme, einfach, kleine 
Grundplatte 

Dimension
Ø mm

Artikel Nummer

6 Z-183-13-000006

10 Z-183-13-000010

13 Z-183-13-000013

16 Z-183-13-000016

19 Z-183-13-000019

Werkzeugklemme, einfach, große 
Grundplatte 

Dimension
Ø mm

Artikel Nummer

25 Z-183-14-000025

28 Z-183-14-000028

32 Z-183-14-000032

Doppelte Werkzeugklemme 

Dimension
Ø mm

Artikel Nummer

6 Z-183-15-000006

10 Z-183-15-000010

13 Z-183-15-000013

16 Z-183-15-000016

19 Z-183-15-000019
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Für jede Einbausituation die passende Airline-Schiene. Die Airline-Schienen passen 

aufgrund der optimalen Abmessungen in jeden Bauraum und zeichnen sich durch ihre 

flexibele Anpassung an Fahrzeugkonturen aus. Unterstehend die meist zugekaufte 

Airline-Schienen aufgelistet. 
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Airline-Schiene mit Flansch Airline-Schiene Eckig Airline-Schiene Halbrund

AIRLINESCHIENEN

Airline-Schiene mit Flansch

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

54 x 10 ZM-164-005.1-199001 ZM-164-005.1-299001 ZM-164-005.1-600001

Länge: 1997 mm Länge: 2998 mm Länge: 6000 mm

Airline-Schiene Halbrund

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

42 x 10 ZM-166-004.1-199001 ZM-166-004.1-299001 ZM-166-004.1-600001

Länge: 1997 mm Länge: 2998 mm Länge: 6000 mm

Airline-Schiene Eckig

Dimension
B x H mm

Artikel Nummer

34 x 9,6 ZM-165-003.1-199001 ZM-165-003.1-299001 ZM-165-003.1-600001

28 x 11 ZM-165-003.2-250001

Länge: 1997 mm Länge: 2998 mm Länge: 6000 mm Länge: 2500 mm
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Sperrstangen

Beschreibung Artikel Nummer

Mit Schlauchschütz ZM-167-065-900.1 ZM-167-125-175.1 ZM-167-168-218.1 ZM-167-200-250.1

Einsatzbereich:  
650 - 900 mm,  

LC MAX
 daN 350

Einsatzbereich:  
1250 - 1750 mm,  

LC MAX
 daN 350

Einsatzbereich:  
1680 - 2180 mm,  

LC MAX
 daN 250

Einsatzbereich:  
2000 - 2500 mm,  

LC MAX
 daN 250

Fittinge für Airline-Schiene

Ø in mm H in mm Ringdicke 
in mm

Belastung Artikel Nummer

25,0 66 4,5 300 daN ZM-168-030.2-066005

25,0 66 4,5 500 daN ZM-168-025.1-066005

Universal Haken 66 4,0 50 daN ZM-168-025.2-066005

Zurrmulde

Dimension
Ø / B x L mm

Belastung Artikel Nummer

44,5 400 daN ZM-170-000044.0

44,5 400 daN ZM-170-000044.1

76 x 45,5 1000 daN ZM-170-076046.0
Zurrmulde

Schraubfittingen

Spanstangen sind in viele Varianten und Maßen lieferbar. Für Transporter bis 3500 

kg haben wir die beste verkaufende Artikeln gelistet.

Sperrstangen und Sperrstangen Detail

Zurrgurten mit Ratschenschloss (Linker) und  
Klemmschloss (Rechter)

1

2

3

Fittingen für Airline-Schiene

1 2 3

SPERRSTANGEN, GURTE UND FITTINGE

Zurrgurte mit Fitting

Gesamt 
Länge mm

Festend 
Lange mm

Breite in mm Belastung
LC=

Artikel Nummer

1000 200 25 (Ratschenschloss) 800 daN ZM-171-100.1-030003.1

3000 500 25 (Ratschenschloss) 800 daN ZM-171-300.1-050003.1

3000 500 25 (Klemmschloss) 400 daN ZM-171-300.1-050003.2

Schraubfittinge

Bolz Ø Sternknopf 
in mm

Klemmbereich Belastung Artikel Nummer

M8 50 0-29 1000 daN ZM-169-08.00-29

M10 50 0-7 2000 daN ZM-169-10.00-07

M10 50 7-14 2000 daN ZM-169-10.07-14

M10 50 14-24 2000 daN ZM-169-10.14-24

M10 50 24-34 2000 daN ZM-169-10.24-34

M10 50 44-54 2000 daN ZM-169-10.44-54
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AUFZEICHNUNGEN
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HAUPTSITZ &
VERTRIEB EUROPA 
Zevim bedrijfswageninrichting bv

Nobelstraat 12

NL 6902 PH Zevenaar

Telefoon: 00 31 (0)316 - 52 78 64

E-Mail: info@zevim.nl

WWW.ZEVIM.NL
WWW.ZEVIM.EU
WWW.ZEVIM.DE

Vertriebspartners / Einbau-Servicestations

V E H I C L E

     
R A C K I N G

     
S O L U T I O N S 

A M É N A G E M E N T

     
DE

    
 V É H I C U L E S

Fragen Sie auch nach unserem 
modularen  
Unterflurschubladensystem.

Auch hier können wir fast jede 
Konfiguration für Sie realisieren.


